
 
 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  

UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 6943 – 4979 – 4988 - 4485 – 4481 – 4482 - 4445 
Mail: personale.ptacel@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 

 

Determinazione Dirigenziale 
 
 
 
Titolo VII 
Classe 1 

Oggetto: INTEGRAZIONE DEI POSTI (da 1 a 3) E RIAPERTURA DEI 

TERMINI della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l'assunzione di personale tecnico amministrativo di 
categoria D1 – area amministrativa/gestionale - a tempo 
determinato, per 12 mesi, con orario di lavoro a tempo 
pieno per le esigenze della U.O.C: Progettazione e 
Gestione Ricerca del Servizio Ricerca e Formazione alla 
Ricerca dell’Università degli studi di Pavia 
(determinazione dirigenziale n.645/2022, prot. n.128213 
del 30/08/2022) 
(codice 24-2022-d1-uoc-proget-ricerca) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la determinazione n. 645/2022, prot. n. 128213 del 30/08/2022, con cui è stata bandita la 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'assunzione di una unità di personale tecnico 
amministrativo di categoria D1 – area amministrativa/gestionale - a tempo determinato, per 
12 mesi, con orario di lavoro a tempo pieno, per le esigenze della U.O.C: Progettazione e 
Gestione Ricerca del Servizio Ricerca e Formazione alla Ricerca dell’Università degli studi di 
Pavia (affissa all’Albo Ufficiale di Ateneo dal 30/08/2022 al 29/09/2022); 

Vista la nota n. 157391 del 10/10/2022 del responsabile del Servizio Ricerca e formazione alla 
ricerca con la quale viene richiesta la sospensione della procedura selettiva di cui al 
precedente paragrafo al fine di aumentare il numero di unità di personale da reclutare da 1 a 3. 
Tale incremento è motivato dalle crescenti esigenze di supporto alla gestione dei progetti di 
ricerca finanziati nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, in particolare per le 
recenti approvazioni di quattro iniziative progettuali finanziate nell’ambito dell’avviso MUR 
341/2022 – Partenariati Estesi; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università di Pavia n. 353/2022, prot n.169509 
del 27/10/2022, con la quale viene approvata l’integrazione della procedura selettiva sopra 
citata per l’aumento del numero delle unità di personale da reclutare, da 1 a 3, e la 
conseguente riapertura dei termini; 

Considerato che le spese per la stipula dei 3 contratti di lavoro subordinato a tempo determinato 
oggetto della predetta selezione graveranno sui fondi “INIZIATIVE RICERCA – quota a favore di 
future iniziative istituzionali per la ricerca” – U.A. 14.01 e che tali risorse non provengono dal 
Fondo per il Finanziamento Ordinario; 

Tenuto conto che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione in 
oggetto sono scaduti il 29/09/2022; 

Attesa, quindi, la necessità di nuovi termini per la procedura selettiva per la copertura, a tempo 
determinato, di n.3 posti di categoria D1, area amministrativa/gestionale, per le esigenze della 
U.O.C: Progettazione e Gestione Ricerca del Servizio Ricerca e Formazione alla Ricerca; 

  





 
 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  

UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 6943 – 4979 – 4988 - 4485 – 4481 – 4482 - 4445 
Mail: personale.ptacel@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 

 

Ritenuto di dover provvedere 
 

D I S P O N E 

ART. 1 – L’articolo 1 della determinazione n.645/2022, prot. n. 128213 del 30/08/2022, con cui è 
stato emesso il bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'assunzione di n.1 unità di 
personale tecnico amministrativo di categoria D, posizione economica D1 – area 
amministrativa/gestionale - a tempo determinato, per 12 mesi, con orario di lavoro a tempo pieno 
per le esigenze della U.O.C: Progettazione e Gestione Ricerca del Servizio Ricerca e Formazione alla 
Ricerca dell’Università degli studi di Pavia deve intendersi così sostituito:  
“Nel rispetto del principio di parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il 
trattamento sul lavoro, è indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l'assunzione di n.3 
unità di personale tecnico amministrativo di categoria D, posizione economica D1 - area 
amministrativa/gestionale - a tempo determinato, della durata di 12 mesi, eventualmente 
prorogabile, con orario di lavoro a tempo pieno per le esigenze di supporto alle attività della U.O.C. 
Progettazione e Gestione Ricerca del Servizio Ricerca e Formazione alla Ricerca – Area Ricerca e 
Terza Missione dell’Università degli Studi di Pavia”. 
 
ART. 2 – Per le motivazioni indicate in premessa e nell’articolo 1 del presente provvedimento, i 
termini per la presentazione delle candidature alla selezione scadranno 20 giorni successivi alla data 
di pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Ufficiale di Ateneo (http://www-
5.unipv.it/alboufficiale/ ) 
 
Restano confermate tutte le altre disposizioni previste nella già richiamata determinazione 
n.645/2022, prot. n. 128213 del 30/08/2022 e sono altresì valide le istanze di partecipazione già 
inoltrate. 
 
 
Pavia, data del protocollo 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
EMMA VARASIO 

 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
EV/PM/PT/dc 

http://www-5.unipv.it/alboufficiale/
http://www-5.unipv.it/alboufficiale/

		2022-11-08T17:41:43+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




